
 

 

UCHWAŁA NR LVI/255/2023 

RADY POWIATU WIERUSZOWSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1526.), art. 211, art. 212, art. 222, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. 

Dz.U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 

i poz. 2414) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (T.j. Dz.U. z 2023 r. poz.103; zm.:Dz.U. z 2023 r. poz. 185) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/249/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2023r. 

dokonuje się następujących zmian: 

1. dochody budżetu powiatu ustala się na kwotę 62.787.901 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2. wydatki budżetu powiatu ustala się na kwotę 70.175.426 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3. załącznik "Wydatki majątkowe" otrzymuje po zmianach brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4. § 16 otrzymuje brzmienie:   

"§ 16. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wieruszowskiego do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz do dokonywania zmian w zakresie rocznych wydatków 

majątkowych w granicach działu, między zadaniami, które nie są objęte Wieloletnią Prognozą Finansową; 

2) przekazania uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyłączeniem wydatków 

dotyczących wynagrodzeń i pochodnych; 

3) wyemitowania obligacji komunalnych na finansowanie deficytu planowanego na łączną kwotę 2.350.000zł; 

4) wyemitowania obligacji komunalnych na finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

obligacji komunalnych oraz pożyczek na łączną kwotę 2.110.000 zł; 

5) zaciągania kredytów bankowych i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu 

przejściowego do kwoty 2.000.000 zł; 

6) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 9029



a) planu dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, 

c) w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile 

zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wieruszowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Andrzej Żóraw 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9029



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/255/2023 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 10 685 453,00 0,00 13 322,00 10 698 775,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

1 358 789,00 0,00 0,00 1 358 789,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 9 326 664,00 0,00 13 322,00 9 339 986,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 7 273 200,00 0,00 13 322,00 7 286 522,00 

bieżące razem: 45 051 130,00 0,00 13 322,00 45 064 452,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

1 557 319,00 0,00 0,00 1 557 319,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 8 791 584,00 0,00 0,00 8 791 584,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 8 919 065,00 0,00 0,00 8 919 065,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9029



 
majątkowe 

majątkowe razem: 12 800,00 0,00 0,00 12 800,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 62 774 579,00 0,00 13 322,00 62 787 901,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 557 319,00 0,00 0,00 1 557 319,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9029



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/255/2023 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 11 844 968,00 11 844 968,00 10 402 834,00 8 116 874,00 2 285 960,00 40 000,00 42 100,00 1 360 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 322,00 13 322,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 858 290,00 11 844 968,00 10 402 834,00 8 116 874,00 2 285 960,00 40 000,00 42 100,00 1 360 034,00 0,00 0,00 13 322,00 13 322,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 

przed zmianą 9 330 464,00 9 330 464,00 9 290 464,00 7 314 000,00 1 976 464,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 322,00 13 322,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 343 786,00 9 330 464,00 9 290 464,00 7 314 000,00 1 976 464,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 13 322,00 13 322,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 61 230 239,00 45 051 130,00 38 691 837,00 26 739 193,00 11 952 644,00 2 794 938,00 1 504 321,00 1 360 034,00 0,00 700 000,00 16 179 109,00 16 179 109,00 1 940 550,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 322,00 13 322,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 61 243 561,00 45 051 130,00 38 691 837,00 26 739 193,00 11 952 644,00 2 794 938,00 1 504 321,00 1 360 034,00 0,00 700 000,00 16 192 431,00 16 192 431,00 1 940 550,00 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 8 931 865,00 8 919 065,00 8 698 345,00 7 514 693,00 1 183 652,00 64 020,00 156 700,00 0,00 0,00 0,00 12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 931 865,00 8 919 065,00 8 698 345,00 7 514 693,00 1 183 652,00 64 020,00 156 700,00 0,00 0,00 0,00 12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9029



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/255/2023 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

852   Pomoc społeczna 0,00 13 322,00 13 322,00  

 85202  Domy pomocy społecznej 0,00 13 322,00 13 322,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 322,00 13 322,00  

   
Przebudowa schodów zewnętrznych w Domu Pomocy Społecznej w Chróścinie - 

Zamek 
0,00 7 367,00 7 367,00 

 

   Wymiana okien w Domu Pomocy Społecznej w Chróścienie - Zamek 0,00 5 955,00 5 955,00  

  

Razem 16 191 909,00 13 322,00 16 205 231,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9029


		2023-11-07T13:22:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




